

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-07-19

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-86/2016

**Odpowiedź na interpelację nr 4335**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4335 Posłów  
na Sejm RP Pana Tomasza Rzymkowskiego oraz Pana Bartosza Józwiaka w sprawie  
przywracania posterunków Policji zlikwidowanych podczas rządów koalicji PO-PSL**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4335 Posłów na Sejm RP Pana Tomasza Rzymkowskiego oraz Pana Bartosza Józwiaka w sprawie przywracania posterunków Policji zlikwidowanych podczas rządów koalicji PO-PSL.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INTERPEL. NR 4335..DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-08-02T12:50:16Z

**Podpis elektroniczny**



BMP-0713-1-86/2016/PS

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 4335 Posłów na Sejm RP Pana Tomasza Rzymkowskiego oraz Pana Bartosza Józwiaka w sprawie *przywracania posterunków Policji zlikwidowanych podczas rządów koalicji PO-PSL* uprzejmie informuję, że kwestie związane z porządkiem publicznym oraz poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców wszystkich miast i gmin, niezależnie od ich położenia czy miejsca w strukturze administracyjnej kraju, objęte są troską Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz stanowią priorytet przy planowaniu działań w tym zakresie.

Jednocześnie pragnę wskazać, że z dniem 1 lipca 2016 roku w trzech garnizonach Policji (tj. garnizonie stołecznym, pomorskim i podlaskim) został uruchomiony pilotażowy projekt *Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa*, stanowiącej interaktywne narzędzie dostępne poprzez sieć Internet, które przedstawia dane o zagrożeniach bezpieczeństwa i umożliwia przekazywanie informacji w tym zakresie przez obywateli. Po ewaluacji efektów ww. pilotażu zostanie podjęta decyzja o terminie uruchomienia mapy i udostępnienia jej w skali całego kraju. Wyniki przeprowadzonych analiz mapy zagrożeń mogą mieć wpływ na decyzje o ewentualnym odtwarzaniu posterunków Policji, przy czym decyzje tego rodzaju nie będą podejmowane w sposób automatyczny, ale w każdym przypadku w oparciu o rzetelne dane uzasadniające taką potrzebę.

Ponadto uprzejmie wyjaśniam, że stosownie do art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 355 z późn. zm.) komendant powiatowy Policji może tworzyć posterunki Policji na zasadach określonych przez Komendanta Głównego Policji. Należy przy tym dodać, że utworzenie posterunku Policji może nastąpić z własnej inicjatywy komendanta powiatowego Policji lub po uwzględnieniu różnego rodzaju wniosków i postulatów. W praktyce, z wnioskami (petycjami, postulatami czy prośbami) w ww. zakresie występują osoby prywatne, wspólnoty mieszkańców, instytucje pozarządowe oraz władze samorządowe. Wymienione wnioski kierowane są

do komendantów: komisariatów Policji, powiatowych Policji, wojewódzkich Policji, Komendanta Głównego Policji, władz samorządowych, a także do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jednakże, mając na uwadze konieczność koordynacji w skali kraju tak istotnych zadań jakimi są reaktywacja lub tworzenie posterunków (komisariatów) Policji, ostateczna decyzja w tym zakresie powinna zostać uprzednio skonsultowana i poprzedzona uzyskaniem zgody Komendanta Głównego Policji.

Należy również podkreślić, że bez względu na to czy inicjatywa tworzenia posterunku Policji jest inicjatywą własną komendanta powiatowego Policji czy też efektem postulatów zewnętrznych, proces reaktywacji lub tworzenia posterunków Policji następuje w oparciu o przesłanki dotyczące m.in. poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz obiektywnego stanu zagrożenia przestępczością. Realizację wskazanego procesu poprzedza rzetelna analiza danych statystycznych Policji oraz argumentów przedstawianych przez podmioty postulujące odtworzenie lub utworzenie posterunku Policji. Wymienioną analizą objęte są w szczególności: średni czas reakcji na zdarzenie, liczba stwierdzonych przestępstw kryminalnych w siedmiu podstawowych kategoriach oraz liczba policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej wszystkich komórek organizacyjnych (poza oddziałami prewencji Policji i samodzielnymi pododdziałami prewencji Policji). Ponadto, brana jest pod uwagę liczba służb ponadnormatywnych, liczba ujawnionych wykroczeń (w tym zakłócania porządku publicznego, kradzieże mienia oraz spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych), a także możliwość osobistego kontaktu z dzielnicowym.

Nie bez znaczenia pozostaje również analiza potencjału logistycznego dotyczącego aktualnych możliwości lokalowych i sprzętowych (w tym warunków lokalowych, przewidywanych koniecznych kosztów, niezbędnego czasu realizacji inwestycji oraz ewentualnej partycypacji w kosztach reaktywacji i utrzymania posterunku Policji przez samorząd lokalny), jak i kadrowego (w tym planowanych przesunięć etatowych) w zakresie optymalizacji struktur jednostek organizacyjnych Policji.

Podsumowując powyższe należy wskazać, że pozytywna decyzja o reaktywacji lub utworzeniu posterunku Policji zależy od spełnienia szeregu warunków i kryteriów, w tym od potwierdzenia obiektywnej potrzeby istnienia takiej komórki organizacyjnej Policji oraz zapewnienia warunków logistycznych i kadrowych niezbędnych do jej funkcjonowania.

Przechodząc natomiast do podniesionej w interpelacji kwestii etatów przewidzianych w związku z realizowaniem planów dotyczących przywracania posterunków Policji należy wyjaśnić, że co do zasady, nie przewiduje się tworzenia nowych etatów w celu umożliwienia wykonania wniosków o reaktywację lub utworzenie posterunków Policji. Niemniej biorąc pod uwagę fakt, że kryterium zagrożenia przestępczością jest brane pod uwagę zarówno w przypadku analizy wniosku o reaktywację lub utworzenie posterunku Policji, jak też w przypadku naliczeń etatowych, możliwe jest

podjęcie działań w określonym czasie, w wyniku których nastąpi zwiększenie stanu etatowego danej jednostki Policji.

Ponadto pragnę poinformować, że według stanu na dzień 13 lipca 2016 roku zostało reaktywowanych siedem posterunków Policji. Jednocześnie na bieżąco trwają prace analityczne dotyczące inicjatyw reaktywacji lub utworzenia kolejnych posterunków, które uzyskały wstępną, pozytywną opinię kierowników terenowych jednostek Policji. Będą one sukcesywnie realizowane po spełnieniu określonych powyżej warunków i kryteriów.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu



20.07.2016

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

ul. Stefana Batorego 5  
02-591 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl

tel. +48 22 621 20 20  
fax +48 22 601 39 88

NACZELNIK  
Wydziału ds. Parlamentarno Rządowych  
Biura Ministra MSWiA

Izabella MIROTTA-MURAWSKA

DYREKTOR  
Biura Ministra  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

Wojciech STEPIEN 3/3

19.07.2016r.